
 

 

PROJEKT: Místní akční plán pro oblast školství a vzdělávání ORP Vlašim IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008142 je financován ze zdrojů 
Evropské Unie 

1 

Zápis 

setkání pracovní skupiny pro  

MODERNÍ DIDAKTICKÉ FORMY VEDOUCÍ K ROZVOJI 
KLÍČOVÝCH KOMPETENCÍ  

Datum: 13.5.2024 

Čas: 15:30 -17:30  

Místo: ZŠ a MŠ Louňovice Pod Blaníkem, Táborská 170, 257 06 Louňovice pod Blaníkem 
 

 

Program:  

 Informace k MAP IV – analytická část  
 Ukázková hodina hodnotového vzdělávání 
 Prohlídka školy 
 Diskuse 

 

Přivítání a představení členů pracovní skupiny 

Anna Dufková přivítala členky pracovní skupiny a poděkovala zástupcům ze ZŠ Louňovice pod 
Blaníkem za poskytnutí zázemí a přípravu hlavního programu setkání.  
 
Informace k MAP IV – analytická část 
 
 Anna Dufková představila základní informace výstupy do analytické části MAP. Skupina rovněž 
projednala výstupy evaluace předchozího projektu včetně návrhů opatření ke zlepšení, které jsou 
součástí analýzy MAP. Požádala členy pracovní skupiny o případné připomínky. Analytická část bude 
podkladem pro další práci pracovní skupiny. Další setkání pracovní skupiny je plánováno na září 2024. 
Na něm dojde k aktualizaci SWOT analýzy.  
 Dále představila aktuálně probíhající implementační aktivity v projektu a aktivity plánované – 
tj. tvorba podcastu ve školách či příprava knihy povídek. Harmonogram všech implementačních aktivit 
na podzim 2024 bude vytvořen a zaslán na začátku června 2024.  
 
 
Ukázková hodina hodnotového vzdělávání  

Anna Dufková uvedla předala slovo V. Bílkovi a Tereze Milotové Špácalové, kteří hodinu 
povedou. Na počátku bylo účastníkům puštěno video o klimatické změně a poté byly vybídnuti k diskusi 
o problémech planety Země a možnostech konkrétní pomoci od jedinců. Dále probíhala skupinová 



 

 

PROJEKT: Místní akční plán pro oblast školství a vzdělávání ORP Vlašim IV CZ.02.02.XX/00/23_017/0008142 je financován ze zdrojů 
Evropské Unie 

2 

diskuse nad problematikou týkající se možností ochrany planety Země a o pocitech, které problémy 
země u jedinců vyvolávají. Závěrem došlo k vyslovení přání planetě Zemi účastníky hodiny.  

Účastníci celou hodinu následně společně reflektovali a absolvovali prohlídku školy, jejíž výuka 
je založena na programu Začít Spolu. 

Zapsala: Anna Dufková  
 
Příloha č. 1: Foto 

 


